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FÖRSLAG TILL UPPLÄGG AV SEMINARIET 

 
 
Vi i Finland är av den åsikten att konceptet för seminariet har blivit svårhanterligt. Så som TEG 
också sade, så saknas det konkreta. Klimat och energi är en ganska stor helhet, så det blir svårt att få 
ihop något konkret om vi fokuserar bara på det. 
 
Speciellt om vi håller fast vid att seminariet skall hållas i mars, så blir det svårt att förverkliga. 
Tidtabellen är helt enkelt för stram. 
 
Vårt förslag är att skjuta upp seminariet till början av juni, samt att vi gör en ändring i upplägget 
och fokuserar på tre saker parallellt. 
 
1. Nordiska samarbetet inom landskapsärenden och landskapskonventionen. Hur har processen med 
att underteckna, ratificera och genomföra konventionen gått till i de nordiska länderna? Erfarenheter 
av arbete med konventionen. Det här skulle syfta till att också Island som sista nordiska landet 
undertecknar konventionen, och presentationerna skulle vara en förberedelse för hur konventionen 
kan förverkligas. Med alla nordiska länder med kunde hela Norden framöver vara en starkare enhet 
i landskapskonventionssammanhang. Nu är verksamheten starkt Medelhavsdominerad.  
 
2. Kommunernas och lokala/regionala aktörers möjligheter i landskapsarbete. Kommunerna finns 
med i nuvarande versionen av ansökan och det tycker vi är ett bra tema. Här kunde exempel på 
olika projekt och handlingssätt från olika områden presenteras. Ett inlägg från Nordkalott-
seminariet skulle också passa in här, om en anknytning till det önskas. 
 
3. Energi och landskap. Presentation av olika energiformers inverkan på landskapet och hur 
landskapet kan beaktas och har beaktats i planeringen av energiproduktion, och planläggningen för 
att bygga anläggningarna. T.ex. Islands geotermiska energi, vindkraft, vattenkraft, särkilt 
energiformer som har betydelse i bekämpningen av klimatförändringen. 
 
Vi tycker alltså inte att energidelen skall slopas, men den behöver inte vara det övergripande temat. 
Orsaken är som sagt att det är en stor sak att ge sig in på att ge rekommendationer om energi och 
landskap i förhållande till klimatförändringen. För stor för ett seminarium om landskap, eftersom 
det är en helhet som inte går att diskutera enbart ur landskapssynvinkel, utan det kräver expertis 
från flera andra områden också. Därför tycker vi att vi inte skall försöka oss på något för stort, utan 
ta ett steg åt det hållet genom att presentera hur det rent praktiskt går att beakta landskapet i 
planeringen av energiproduktionen, som ett av tre block i seminariet. 
 
 
 


